ПОВТОР

ООО «Тридэлайт»

пр-т Полюстровский, д. 59, литер Ч, пом. 12Н, ком. 41А,

г. Санкт-Петербург, 195197

Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной антимонопольной службы
по г. Москве (далее - Управление) возбуждается производство по делу об
административном правонарушении в отношении ООО «Тридэлайт» (адрес:
195197, г. Санкт-Петербург, пр-т Полюстровский, д. 59, литер Ч, пом. 12Н, ком. 41А;
дата регистрации 03.02.2009, ОГРН 1097847028410, ИНН 7841402913, КПП 780401001)
по факту нарушения требований пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции), выразившегося в заключении устного картельного соглашения с
ООО «Ремар», реализация которого привела к поддержанию цены на аукционе с
реестровым № 0172200001517000058.

Так, решением Управления от 18.12.2019 по результатам рассмотрения дела
№ 077/01/11-239/2019 ООО «Тридэлайт» (ИНН 7841402913 ОГРН 097847028410) и
ООО «Ремар» (ИНН 7838424392 ОРГН 1097847078702) признаны нарушившими
требования пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции посредством
заключения устного картельного соглашения, реализация которого привела к
поддержанию цены на аукционе с реестровым № 0172200001517000058.

Ответственность за нарушение вышеуказанной нормы предусмотрена частью 2

статьи 14.32. Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее - КоАП РФ).

В связи с изложенным законному представителю ООО «Тридэлайт» надлежит
явиться 09.06.2020 в 10 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, д. 4,
стр. 1, ком. 401, для дачи объяснений по факту указанного нарушения,
ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 14.32. КоАП РФ, а
также для подписания протокола об административном правонарушении, либо
направить защитника с надлежащим образом оформленными полномочиями на
участие в составлении протокола об административном правонарушении, со
всеми правами, предусмотренными статьей 25.5. КоАП РФ, в том числе с правом
подписания протокола об административном правонарушении.

В случае неявки указанных лиц протокол об административном правонарушении
может быть составлен в их отсутствие в соответствии с частью 4.1 статьи 28.2. КоАП
РФ.

В соответствии с частью 1 статьи 25.5. КоАП для оказания юридической помощи
лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном
правонарушении, в производстве по делу об административном правонарушении
может участвовать защитник, а для оказания юридической помощи потерпевшему
– представитель.

Согласно части 4 статьи 25.5. КоАП РФ, защитник допускается к участию в
производстве по делу об административном правонарушении с момента
возбуждения дела об административном правонарушении.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1. КоАП РФ, лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

В целях обеспечения прохода на территорию Управления, а равно допуска к
рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов хозяйствующего
субъекта либо физического лица, а также копию настоящего определения
(уведомления) по делу.

Заместитель руководителя <...>

<...> (495) 784-75-05 доб. 156